
~ 1 ~ 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

Poř. číslo zápisu:  01 

Datum zasedání:  10. 01. 2018 

Přítomni:  Bauerová,  Braciníková, Franěk, Chmielová, Koštuříková, Majerová, 
Pražák, Šimáková, Verner 

Omluveni:  Buryová, Bernatík 

Hosté:   Stavárek 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Volba předsedy AS SU OPF 
3. Volba místopředsedy AS SU OPF  
4. Volba tajemníka AS SU OPF 
5. Ustavení pracovních komisí AS SU OPF 
6. Různé 

 
 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně odstupujícího senátu přivítala nově zvolené senátory a děkana fakulty, 
který požádal o úvodní slovo. Prof. Stavárek poblahopřál zvoleným senátorům, poděkoval 
zaměstnancům za ochotu kandidovat, popřál všem hodně sil a vyjádřil přání další dobré 
spolupráce Akademického senátu a vedení fakulty.  
 
Dr. Koštuříková poděkovala panu děkanovi za úvodní slovo a konstatovala, že Akademický 
senát je usnášeníschopný. Poté vyjmenovala jednotlivé body programu a požádala o případné 
návrhy na úpravu. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný 
další bod programu nebyl navržen. 
 
Hlasování:  
Pro:  9   Proti: 0    Zdrželi se:  0   
 
Dr. Koštuříková požádala o návrhy členů do volební komise pro volbu předsedy a 
místopředsedy AS SU OPF. Byli navrženi Ing. Tomáš Pražák (navrhuje Ing. Chmielová), Ing. 
Tomáš Verner (navrhuje dr. Franěk) a dr. Jana Šimáková (navrhuje Ing. Pražák), kteří 
s návrhem vyslovili souhlas. Poté předsedkyně odstupujícího AS SU OPF vyzvala přítomné 
k hlasování.  
 
Hlasování o členech volební komise: 
Ing. Tomáš Pražák      Pro: 9    Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Dr. Jana Šimáková     Pro: 9   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Ing. Tomáš Verner      Pro: 9   Proti: 0  Zdrželi se: 0 



~ 2 ~ 
 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje volební komisi pro volby do AS SU OPF v Karviné ve složení: Ing. Tomáš Pražák, 
Ing. Tomáš Verner a dr. Jana Šimáková. 
 
Následně vyhlásila předsedkyně odstupujícího senátu přestávku, během níž volební komise 
připravila potřebné náležitosti.  
 
 
2. Volba předsedy AS SU OPF 
 
Předsedkyně odstupujícího senátu vyzvala přítomné k podání návrhů kandidátů na post 
předsedy AS SU OPF pro funkční období 2018-2020. dr. Majerová navrhla dr. Koštuříkovou. 
Navržená kandidátka vyslovila souhlas. 
 
 
Volební komise si zvolila svého předsedu, kterým se stala dr. Jana Šimáková. Ta informovala 
senátory o postupu hlasování a vyzvala jednotlivé členy k hlasování. Po provedené volbě se 
následně volební komise odebrala k zpracování výsledků voleb a informovala přítomné 
o výsledku provedené volby. 
 
Hlasování o předsedovi AS SU OPF: 
 
Dr. Ivana Koštuříková     Pro: 8    Proti: 0  Zdrželi se: 1 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 
za předsedkyni AS SU OPF na funkční období 2018 - 2020 dr. Ivanu Koštuříkovou.  
 
 
Jednání vede nově zvolená předsedkyně AS SU OPF. 
 
 
3. Volba místopředsedy AS SU OPF 
 
Předsedkyně senátu vyzvala přítomné k podání návrhů kandidátů na místopředsedu AS SU 
OPF. Ing. Pražák navrhl Ing. Petru Chmielovou, která s kandidaturou vyslovila souhlas. 
 
Následně vyhlásila předsedkyně senátu přestávku, během níž volební komise připravila 
potřebné náležitosti.  
 
Po přestávce předsedkyně volební komise zopakovala postup hlasování a vyzvala jednotlivé 
členy k hlasování. Po provedené volbě se následně volební komise odebrala k zpracování 
výsledků voleb a informovala přítomné o výsledku provedené volby. 
 
Hlasování o místopředsedovi AS SU OPF: 
 
Ing. Petra Chmielová    Pro: 9   Proti: 0  Zdrželi se: 0 



~ 3 ~ 
 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 
za místopředsedkyni AS SU OPF na funkční období 2018 - 2020 Ing. Petru Chmielovou. 
 
Následně dr. Ivana Koštuříková pogratulovala nové místopředsedkyni k jejímu zvolení 
a vyjádřila přání dobré spolupráce mezi nimi. Gratulace vyjádřili i ostatní přítomní senátoři. 
 
 
4. Volba tajemníka AS SU OPF 
 
Předsedkyně vyzvala přítomné k podání návrhů kandidátů na tajemníka AS SU OPF. 
Dr. Majerová navrhla Ing. Vernera, který s kandidaturou vyslovil souhlas.  
 
Hlasování o tajemníkovi AS SU OPF: 
 
Ing. Tomáš Verner    Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné zvolil 
za tajemníka AS SU OPF na funkční období 2018 - 2020 Ing. Tomáše Vernera.  
 
Předsedkyně AS SU OPF i přítomní senátoři pogratulovali Ing. Vernerovi ke zvolení. 
 
 
5. Ustavení pracovních komisí AS SU OPF 
 
Předsedkyně senátu sdělila, že v minulosti v rámci AS SU OPF působily komise tři, a to: 

- Komise pro legislativní a organizační záležitosti 
- Komise pro hospodářské záležitosti 
- Komise pro studijní a sociální záležitosti 

 
Dr. Koštuříková navrhla, že by i v tomto funkčním období měly pracovat tyto tři komise. Nikdo 
ze senátorů nevznesl jiný návrh, proto předsedkyně vyzvala senátory k hlasování. 
 
Hlasování o pracovních komisích senátu:  
Pro:  9   Proti: 0    Zdrželi se:  0   
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro 
funkční období 2018 - 2020 ustanovuje tři pracovní komise, a to Komisi pro legislativní 
a organizační záležitosti, Komisi pro hospodářské záležitosti a Komisi pro studijní a sociální 
záležitosti. 
 
Následně předsedkyně senátu otevřela diskuzi nad personálním obsazením komisí. Jednotliví 
senátoři se poté vyslovovali k tomu, v jaké komisi by rádi působili. Senátoři se dohodli, že 
pracovní komise budou obsazeny následovně: 
 
 



~ 4 ~ 
 

Komise pro legislativní a organizační záležitosti: 
- dr. Zdeněk Franěk 
- Ing. Veronika Braciníková 
- Ing. Radka Bauerová 

 
Komise pro hospodářské záležitosti: 

- Ing. Tomáš Pražák 
- dr. Jana Šimáková 
- Ing. Tomáš Verner 

 
Komise pro studijní a sociální záležitosti: 

- Ing. Petra Chmielová 
- dr. Ingrid Majerová 
- dr. Ivona Buryová (informaci podala dr. Majerová) 

 
Předsedkyně senátu požádala, aby se v nejbližší době ustanovené komise sešly a zvolily si 
svého předsedu. Výsledky této volby oznámí na příštím zasedání AS SU OPF. Dr. Bernatíkovi 
bude zaslán mail s dotazem, ve které pracovní komisi hodlá působit.  
 
 
6. Různé 
 
Harmonogram zasedání AS SU OPF 
Předsedkyně senátu otevřela diskuzi nad termíny řádných zasedání akademického senátu. 
Senátoři se shodli na pravidelných zasedáních, a to vždy čtvrtou nebo poslední středu v měsíci 
v 13:00 hodin.  
Dr. Koštuříková dále upozornila, že v případě neúčasti na zasedání senátu je nutné se omluvit 
předem, a to mailem předsedovi AS SU OPF. Pro hladký průběh zasedání se jednotliví senátoři 
hlásí o slovo, které jim bude uděleno předsedajícím v pořadí, v jakém se senátoři hlásili.  
 
Korekce zápisů ze zasedání AS SU OPF 

Předsedkyně senátu informovala, že zápisy budou všem členům zpřístupněny na Office 365 
(tzv. sharepoint) ke korekcím. Podrobný návod, který ve stručnosti představila, pošle všem 
senátorům.  
 
 
Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční 31. 1. 2018 v 13:00 hod. v místnosti A 308. 
 
 
Za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
Zapsala:  
Ing. Radmila Unucková 
 
 
 
 



~ 5 ~ 
 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 10. 01. 2018 
 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje volební komisi pro volby do AS SU OPF v Karviné ve složení: Ing. 
Tomáš Pražák, Ing. Tomáš Verner a dr. Jana Šimáková. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné zvolil za předsedkyni AS SU OPF na funkční období 2018 - 2020 dr. Ivanu 
Koštuříkovou. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné zvolil za místopředsedkyni AS SU OPF na funkční období 2018 - 2020 Ing. 
Petru Chmielovou. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné zvolil za tajemníka AS SU OPF na funkční období 2018 - 2020 Ing. Tomáše 
Vernera. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné pro funkční období 2018 - 2020 ustanovuje tři pracovní komise, a to Komisi 
pro legislativní a organizační záležitosti, Komisi pro hospodářské záležitosti a Komisi 
pro studijní a sociální záležitosti. 

 
 
 
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
předsedkyně AS SU OPF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


